
Pagina 1 di 5 

 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore I - Amministrativo 

 

N. AM/425/PE N. 2253 Registro Generale 

 

 

Data  13 novembre 2024 

 

 
 

 

OGGETTO : 

Procedura per assunzione tramite elenco di idonei ai sensi dell’articolo 3-bis 

del D.L. n. 80/2021. Approvazione interpello per la manifestazione di interes-

se ai candidati inseriti nell’elenco di idonei denominato “Responsabile A/F 

categoria D” nell’ambito della selezione unica espletata dalla Provincia di 

Savona, per assunzione di n. 1 unità a tempo pieno e indeterminato, profilo 

professionale “Funzionario Amministrativo/Contabile” - Area dei Funzionari 

e dell’Elevata Qualificazione presso il Comune di Vado Ligure. 

 

 

 

 



Pagina 2 di 5 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 37 del 

13/06/1991, e da ultimo, con deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da 

parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 40 del 23 settembre 2024 di nomina, a decorrere dal 1°/10/2024 e 

fino al 31/12/2024, della Dott.ssa Cristiana Del Bono quale Responsabile del Settore I 

Amministrativo e incaricato di Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 2 del Regolamento sulla 

disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione, Appendice 6) del Regolamento Comunale per 

l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione di Giunta n. 54 del 25/05/2023; 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio Comunale 

n. 12 del 16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

documento unico di programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati; 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio Comunale 

n. 21 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/2026; 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale 

n. 36 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.) triennale anni 2024/2026; 

 

DATO ATTO che il responsabile dell’istruttoria e del procedimento del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 8, comma 2, del Regolamento sulla disciplina degli incarichi di elevata qualificazione, 

appendice 6 del Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta n. 54 del 25/05/2023, è la Responsabile del Servizio Personale Dott.ssa 

Valeria Morelli; 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale 

n. 43 del 7 maggio 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026 - AGGIORNAMENTO - 

MODIFICHE ALLA SOTTOSEZIONE 3.1 PROGRAMMAZIONE DEGLI OBIETTIVI DELLO 

STATO DI SALUTE DIGITALE DELL ENTE E ALLA SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO 

TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE” dove, nella SOTTOSEZIONE DI 

PROGRAMMAZIONE PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE - PIANO 

TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE E PIANO DELLE ASSUNZIONI 

2024/2026, è prevista per l’anno 2024 la copertura di posto di “Funzionario 

Amministrativo/Contabile” - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione –presso il V Settore 

Tecnico Urbanistica e Gestione del Territorio; 

 

VISTI: 

− il decreto del Presidente della Provincia di Savona n. 145 del 30/08/2022 con cui è stato 

approvato lo schema di accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione 

delle selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 

dell’Amministrazione degli Enti Locali del territorio provinciale; 

− la delibera della Giunta Comunale n. 106 del 16 settembre 2022 con la quale è stata 



Pagina 3 di 5 

approvato l’accordo con la Provincia di Savona per la definizione dei rapporti e delle 

modalità di gestione delle selezioni uniche; 

− gli avvisi di selezione pubblica protocollo numero 39769 del 30 settembre 2022, numero 

61790 del 29 dicembre 2022 banditi dalla Provincia di Savona per la formazione di un 

elenco di idonei da assumere con la qualifica di Responsabile Amministrativo/Finanziario 

categoria D presso la Provincia di Savona e gli Enti aderenti allo specifico accordo e 

l’avviso di selezione pubblica protocollo numero 31325 del 28 giugno 2024 bandito dalla 

Provincia di Savona per la formazione di un elenco di idonei da assumere con la qualifica di 

Funzionario Amministrativo/Finanziario – ex categoria D – Area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione presso la Provincia di Savona e gli Enti aderenti allo specifico 

accordo; 

− le determinazioni dirigenziali numero 3513 del 14 dicembre 2022, numero 823 del 7 aprile 

2023 e numero 2773 del 25 settembre 2024 con le quali la Provincia di Savona ha approvato 

l’elenco per l’assunzione di idonei con il profilo professionale di “Responsabile A/F 

categoria D” presso la Provincia di Savona medesima e gli Enti aderenti allo specifico 

accordo; 

− l’accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche 

per la formazione di elenchi di idonei da assumere, sia a tempo determinato che a tempo 

indeterminato, sottoscritto con la Provincia di Savona il 3 novembre 2022;  

− l'articolo 3-bis del D.L. n. 80/2021 convertito con modificazioni dalla Legge n. 113/2021; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla copertura di detto posto mediante procedura per assunzione 

tramite elenco di idonei ai sensi dell’articolo 3-bis del D.L. n. 80/2021;  

 

DATO ATTO che è stata avviata la procedura di cui all’articolo 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e che 

sono decorsi i termini di legge senza aver acquisito alcuna segnalazione da parte degli enti 

competenti; 

 

CONSIDERATO che le fasi successive di pubblicazione e raccolta delle manifestazioni di 

disponibilità saranno gestite congiuntamente con la Provincia di Savona ai sensi dell’accordo 

sottoscritto; 

 

DATO ATTO, inoltre, che la selezione sarà espletata nel rispetto delle disposizioni che garantiscono 

pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro, come previsto dall'articolo 57 del D. Lgs. 

n. 165/2001 e dal D. Lgs. n. 198/2006; 

 

RITENUTO di approvare lo schema di interpello e della relativa domanda che si allega al presente 

atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

PRESO ATTO che l’interpello deve essere pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Ente e della Provincia di Savona per quindici giorni consecutivi; 

 

DATO ATTO altresì che la spesa relativa all'assumendo personale è stata prevista negli appositi 

capitoli del Bilancio dell’esercizio 2024/2026;  

  

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 



Pagina 4 di 5 

 

VISTO il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto 

legislativo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
DISPONE 

1) di procedere, per i motivi esposti in narrativa, alla copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato del profilo professionale di “Funzionario Amministrativo/Contabile” – Area 

dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione da assegnare al Settore Tecnico Urbanistica e 

Gestione del Territorio, mediante interpello per la manifestazione di interesse ai candidati 

nell’elenco denominato “Responsabile A/F categoria D” nell’ambito della selezione unica 

espletata dalla Provincia di Savona; 

 
2) di approvare pertanto l’interpello e il modulo per la presentazione della domanda, che si 

allegano al presente atto quali parti integranti e sostanziali; 

3) di dare atto altresì che la spesa relativa all'assumendo personale è stata prevista negli 
appositi capitoli del Bilancio dell’esercizio 2024/2026; 

4) di disporre la pubblicazione dell’interpello sul sito istituzionale in coordinamento con la 
pubblicazione dello stesso da parte della Provincia di Savona, secondo la procedura indicata 
all’accordo sottoscritto; 

5) di pubblicare il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi; 

  

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la legittimità, regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis del 

D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii e dell’art. 4, comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina del 

funzionamento e dei controlli interni (D.C.C. n. 5 del 26/02/2013). 

 

 

 

 

 

 
RS2024-074



Pagina 5 di 5 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore I - Amministrativo 

 

Data  13 novembre 2024                           (  DEL BONO DOTT.SSA CRISTIANA ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


